Av. Prefeito Ulisses de Novais Bione, nº 01, Centro, Orocó/PE, CEP: 56.170–000,  Fone: (87)  3887 - 1297

CNPJ: 08.867.467/0001-45

CÂMARA MUNICIPAL DE OROCÓ

ESTADO DE PERNAMBUCO

CASA JOÃO FRANCISCO BARBALHO

GABINETE DO VEREADOR RICARDO PEREIRA AMANDO MENEZES

REQUERIMENTO Nº 026/2025

O Vereador RICARDO PEREIRA AMANDO MENEZES que abaixo subscreve, requer

à Mesa Diretora, depois de ouvido o douto e soberano plenário e obedecidas as demais formalidades

regimentais, conforme prevê o artigo 123 do regimento interno desta casa legislativa, que seja

oficializado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Orocó ISMAEL FERNANDES

BIONE LIRA, extensivo ao Senhor secretário Municipal de Obras e Serviços públicos do

município de Orocó, ALBERONY GOMES E SILVA, no sentido de que seja providenciado

intervenções que se fizerem necessárias para viabilizar em caráter de urgência a coleta de lixo em

todo Projeto Zé Preá/Brígida.

-JUSTIFICATIVA-

Esse requerimento se justifica tendo em vista que muito me foi solicitado por diversos

moradores do Projeto Zé Preá/Brígida, a cobrança da coleta de lixo em toda localidade. Isso porque,

segundo informações de moradores nessa localidade, a dias que a Prefeitura Municipal não vem

cumprindo esse serviço básico, então, agora, nos últimos dias, após as chuvas, a situação ficou pior

causando um ambiente mais desagradado e forte odor desagradável.

Plenário Vereador Raildo Mendes, aos 14 dias do mês de abril do ano de 2025.

_______________________________________________

Ver. RICARDO PEREIRA AMANDO MENEZES

- Autor -